UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

EDITAL Nº 003/2023 – PROGRAMA FOMENTO Á EXTENSÃO – PRÓ-EXTENSÃO

ATA DE SELEÇÃO/RESULTADO

Aos 17 dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, no Instituto de Ciências da Sociedade, reuniram-se de forma1
virtual as Profas. Anne Rapp Py-Daniel, Myrtle Pearl Shock e o Prof. Claide de Paula Moraes para a seleção de2
estudantes de ENSINO MÉDIO para atuarem como estagiários (Bolsistas) do projeto de extensão Arqueologia nas3
Escolas: Histórias da Amazônia, aprovado no Edital Seleção lançado no site da Procce nº 003/2023, do Programa de4
Fomento À Extensão – PRÓ-EXTENSÃO. Após análise da documentação da única inscrição realizada a partir de5
prorrogação do edital 003/2023 e considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo IV do edital),6
deliberou-se pela aprovação e seleção do discente inscrito. Ressaltamos que o prazo para inscrição no edital teve que7
ser prorrogado pela segunda vez, pois inicialmente não tivemos inscritos, após essa prorrogação tivemos três inscritas8
do Terceiro ano do Ensino Médio.9

Fica aprovada a inscrição de:10

Título do Projeto: Arqueologia nas Escolas: Histórias da Amazônia

ORDEM Nome Nota
1 Leonardo Colares Tobias 10,0

11

12

Nada mais havendo a tratar, eu Anne Rapp Py-Daniel lavrei a presente ata, que segue encaminhada à PROCCE e aos13
membros da comissão Claide de Paula Moraes, Myrtle Pearl Shock e eu mesma.14